54 ISSN 1677-7069 3 Nº 170, segunda-feira, 3 de setembro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018090300054

SECRETARIA DE ÓRGÃOS COLEGIADOS

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO

A UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA - UFV - nos termos do Decreto nº 7.485/2011 e suas alterações, da Lei nº 12.772, de 28 de dezembro de 2012, da Lei 8.112, de 11.12.90 e suas alterações, e
o disposto no Decreto nº 6.944, de 21 de agosto de 2009, publicado no DOU de 24.8.2009, na Resolução 15/2015/CONSU/UFV e demais legislações e regulamentações pertinentes, torna público a abertura das
inscrições para os Concursos Públicos destinados ao provimento de cargo de docente da Carreira do Magistério Superior, conforme especificações a seguir:

. EDITAL Nº CLASSE VA G A CAMPUS/ DEPARTAMENTO/
CENTRO

ÁREA/SUBÁREA TITULAÇÃO EXIGIDA

. 96/2018 Professor Classe A
- com denominação
Adjunto A - I DE

01 DEA/CCA
(Processo nº 2763/2018)

Secagem e Aeração e seus efeitos na
Qualidade do Ar.

Graduação em Engenharia Agrícola; Engenharia Agrícola e Ambiental; Engenharia
de Alimentos; ou Engenharia Química.

Doutorado em Engenharia Agrícola.
. 97/2018 Professor Classe A

- com denominação
Adjunto A - I DE

01 DEA/CCA
(Processo nº 1681/2018)

Energização Rural / Automação e
Energização Agroindustrial.

Graduação em Engenharia Agrícola; Engenharia Agrícola e Ambiental; Engenharia
Elétrica; Engenharia de Energia ou Engenharia de Controle e Automação e
Doutorado em Engenharia Agrícola ou Engenharia de Sistemas Agrícolas; En-
genharia de Controle e Automação; Engenharia Elétrica ou Engenharia de En-
e rg i a .

Prazo de inscrição: 30 (trinta) dias corridos, após a publicação deste no Diário Oficial da União.
Local/horário de inscrição: de segunda a sexta-feira, das 8 às 11h e das 14 às 17h, nos seguintes locais: a) Secretaria da Comissão Permanente do Pessoal Docente - CPPD, Sala 205 - Ed. Arthur da Silva Bernardes
- Campus Universitário - 36570-000 - Viçosa - MG. Informações: a) CPPD - tel.(31)3899-2134; b) Escritório da Reitoria: Belo Horizonte: Rua Sergipe, 1.087, 9º andar, Savassi - CEP: 30130-171 - Tel.(31)3227-
5233.
Taxa de inscrição: R$120,75 (cento e vinte reais e setenta e cinco centavos).
Prazo de validade do concurso: 01 (um) ano, a partir da data de publicação da homologação de seu resultado no Diário Oficial da União, podendo, a critério da Administração, ser prorrogado por igual período.
Remuneração inicial: vencimento básico inicial de R$4.463,93 (quatro mil e quatrocentos e sessenta e três reais e noventa e três centavos) e a retribuição por titulação de R$5.136,99 (cinco mil, cento e trinta e seis
reais e noventa e nove centavos).
A admissão far-se-á em regime de tempo integral e Dedicação Exclusiva, segundo a Lei nº 8.112, de 11.12.90, e o disposto no Decreto nº 94.664, de 23.7.87, no que couber, sendo sua remuneração compatível com
a titulação.
Os editais, na íntegra, e as normas do concurso encontram-se à disposição dos candidatos no site htpp://www.ufv.br; na CPPD e nos Escritórios da Reitoria, nos endereços acima citados.

JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA
Secretário

RETIFICAÇÃO

No Edital de Concurso Público nº 92/2018, publicado no Diário Oficial da União nº 138, de 19 julho de 2018, onde se lê: "4.2.2. A Prova de Conhecimento será realizada no dia 10 de setembro de 2018,
às 12h (meio-dia)", leia-se: "4.2.2. A Prova de Conhecimento será realizada no dia 19 de novembro de 2018, às 08h30min (oito horas e trinta minutos)".

FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Oitavo Termo Aditivo ao Convênio nº 703714/2010. Processo nº 23400.009682/2010-99.
Partícipes: Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, CNPJ/MF nº 00.378.257/0001-81, Unidade Gestora: 153173, Gestão: 15253, e o MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA DO SUL-RS, CNPJ/MF nº
88.142.302/0001-45.
Objeto: Prorrogação do prazo de execução e do prazo de vigência do Convênio nº 703714/2010, nos termos do art. 57, § 1º, inciso II da Lei nº 8.666/93.
Vigência: 365 dias, de 20/08/2018 até 19/08/2019.
Data e Assinaturas: 17/08/2018 - SILVIO DE SOUSA PINHEIRO - Presidente do FNDE, CPF nº 671.730.715-34 e GIOVANI AMESTOY DA SILVA - Prefeito, CPF nº 009.854.830-16.

DIRETORIA FINANCEIRA
COORDENAÇÃO-GERAL DE CONTABILIDADE E ACOMPANHAMENTO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 32, DE 31 DE AGOSTO DE 2018

O Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, Autarquia Federal, sito, Setor Bancário Sul, Quadra 02 Bloco "F", Edifício FNDE - Asa Sul, CEP: 70.070.929 - Brasília - DF, convoca o Senhor
Ex-dirigente residente em lugar incerto e não sabido, para regularizarem pendências dos repasses diretos objetos de transferências de recursos por esta Autarquia, mencionados na tabela a seguir:
. Responsável CNPJ/CPF Entidade/UF Programa/Ano Unidade
. Rozinê Sena de Oliveira 542.870.906-59 Ex-Prefeita Municipal de Fronteira dos Vales/MG P N A E / 2 0 11 SEOPC
. Raimundo de Souza Silva 097.518.075-49 Ex-Prefeito Municipal de Milagres/BA BRALF/2013 SEOPC
. Marcos Vitor de Abreu Ferreira 071.859.686-23 APAE de Francisco Sá /MG PDDE EDUCAÇÃO ESPECIAL/ 2016 SEOPC
. APAE de Francisco Sá /MG 03.547.788/0001-49 APAE de Francisco Sá /MG PDDE EDUCAÇÃO ESPECIAL/ 2016 SEOPC
. Marcos Alves Ribeiro 766.133.561-15 APAE de CERES /GO PDDE EDUCAÇÃO ESPECIAL/ 2016 SEOPC
. APAE de CERES /GO 0 2 . 3 8 1 . 9 11 / 0 0 0 1 - 3 1 APAE de CERES /GO PDDE EDUCAÇÃO ESPECIAL/ 2016 SEOPC
. Custódio Carlos de Andrade 336.520.156-49 APAE de Santa Margarida/MG PDDE EDUCAÇÃO ESPECIAL/ 2016 SEOPC
. APAE de Santa Margarida - MG 00.910.480/0001-28 APAE de Santa Margarida/MG PDDE EDUCAÇÃO ESPECIAL/ 2016 SEOPC
. Antônio Carlos Rodrigues de

Melo Júnior
929.016.384-49 Ex-Prefeito Municipal de Itabaiana/PB PEJA/2016 SEOPC

. Célia Maria Ferracioli dos Santos 219.702.158-36 Ex-Prefeita Municipal de São Jose da Bela Vista/SP PDDE ESTRUTURA/2016 SEOPC

. Expedito Edilson Chimbinha
Júnior

242.431.674-00 Ex-Prefeito Municipal de Anjicos - RN PEJA/2016 SEOPC

. Paulo Roberto dos Santos Mayer 454.468.060-034 Conferência São Vicente de Paulo São José/RS PDDE EDUCAÇÃO ESPECIAL/ 2016 SEOPC

. Conferência São Vicente
,de Paulo São José- RS

89.129.324/0001-38 Conferência São Vicente de Paulo São José/RS PDDE EDUCAÇÃO ESPECIAL/ 2016 SEOPC

. Carlos Kiva Janovitchc 063.544.018-02 Lar Espírita Ivan Santos de Albuquerque/SP PDDE EDUCAÇÃO ESPECIAL/ 2016 SEOPC

. Lar Espírita Ivan Santos de Albuquerque- SP 71.868.962/0001-05 Lar Espírita Ivan Santos de Albuquerque/SP PDDE EDUCAÇÃO ESPECIAL 2016 SEOPC

. Francineti Maria Rodrigues
Carvalho

318.852.252-53 Prefeitura Municipal de Abaetetuba - PA TD-PROJOVEM URBANO 2016 SEOPC

. Juliano da Silva 779.280.830-00 Prefeitura Municipal de Cruz Alta - RS BRALF - 2011 SEOPC

. Francisco José Ferreira Lima 477.183.901-87 Prefeitura Municipal de Monte Santo do Tocantins - TO PNAE 2016 SEOPC

. Ronaldo Sampaio Gomes
de Mattos

232.866.013-49 Prefeitura Municipal de Crato - CE TD-PROJOVEM URBANO 2016 SEOPC

. Elíria Maria Freitas de Queiroz 419.322.003-63 Prefeitura Municipal de Ibaretama - CE PDDE EDUCAÇÃO INTEGRAL 2016 SEOPC

. Osni Cardoso de Araújo 676.812.475-72 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA BRALF - 2012 SEOPC

. Luzineide Nascimento de Farias 252.324.872-72 Inventariante de Edimauro Ramos de Farias - Ex-prefeito Municipal de Benevides - PA PNAE/2012 SEOPC

O não atendimento no prazo de 30 dias, contados desta publicação, suscitará a instauração de Tomada de Contas Especial para citação do responsável.

VLADIMIR BORGES DE ARAUJO
Coordenador - Geral

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Clecio
Riscado

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-09-03T05:19:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial